ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN

Về việc triển khai và báo cáo kết

quả thực hiện nhiệm vụ quản lý

nhà nước về ATTP đối với các

cơ sở sản xuất, kinh doanh thực

phẩm nông lâm thủy sản thuộc

diện không phải cấp giấy chứng

nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP

theo thông tư số 17/2018 /TT-

BNNPTNT

Ngọc Hồi, ngày     tháng     năm 2024

      Kính gửi:

 - Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

 - Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi nhận được Công văn số 4194/SNN-

CCQLCL ngày 07 tháng 11 năm 2024 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn về việc triển khai và báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước

về ATTP đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông lâm thủy sản

thuộc diện không phải cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP theo thông

tư số 17/2018 /TT-BNNPTNT;

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, địa phương căn cứ chức

năng, nhiệm vụ được giao triển khai các nội dung sau:

1. Tổ chức ký bản cam kết sản xuất, kinh doanh thực phẩm an toàn đối

với các cơ sở sản xuất, kinh doanh nông lâm thủy sản không thuộc diện cấp

Giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm thuộc địa bàn quản lý; tổ chức

kiểm tra việc thực hiện nội dung đã cam kết sản xuất thực phẩm an toàn trên địa

bàn.

2. Thông báo công khai trên các phương tiện thông tin đại chúng danh

sách các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông lâm thủy sản không thuộc

diện cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm không chấp hành các

nội dung cam kết sản xuất, kinh doanh thực phẩm an toàn.

3. Lưu trữ có hệ thống các hồ sơ liên quan đến hoạt động kiểm tra việc

thực hiện nội dung đã cam kết của các cơ sở sản xuất, kinh doanh nông lâm thủy

sản không thuộc diện cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm (Hồ

sơ lưu trữ gồm: Kế hoạch kiểm tra; biên bản kiểm tra; báo cáo kết quả kiểm

tra…).

4. Chế độ báo cáo

- Đối với Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Báo cáo công tác triển khai,

kết quả thực hiện Thông tư 17/2018/TT-BNNPTNT năm 2024 (Số liệu tính đến

thời điểm 30/11/2024) gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua phòng Nông nghiệp

và Phát triển Nông thôn) trước ngày 01/12/2024 để tổng hợp.

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Tham mưu Ủy ban nhân

dân huyện báo cáo công tác triển khai, kết quả thực hiện1 Thông tư 17/2018/TT-

BNNPTNT năm 2024 (Số liệu tính đến thời điểm 30/11/2024) gửi về Sở Nông

nghiệp và Phát triển Nông thôn (qua Chi cục Quản lý Chất lượng Nông Lâm sản

và Thủy sản) trước ngày 03/12/2024 để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND huyện (b/c);

- CVP, các PCVP HĐND-UBND huyện;

  - Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Cao Bảo Việt

1 Mẫu báo cáo theo Công văn số 1169/SNN-CCQLCL về việc tiếp tục triển khai thực hiện nhiệm vụ

quản lý nhà nước về ATTP đối với các cơ sở SX, KD thực phẩm nông lâm thủy sản thuộc diện không phải cấp

giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP theo Thông tư 17/2018/TT-BNNPTNT.

		2024-11-08T14:57:36+0700

		2024-11-12T08:45:32+0700

		2024-11-12T13:35:00+0700

		2024-11-12T13:53:25+0700

		2024-11-12T13:53:25+0700

		2024-11-12T13:53:25+0700

		2024-11-12T13:53:25+0700